第２０８回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成２９年５月）

２０１７.５.３１

株式会社 岩手朝日テレビ

第２０８回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成２９年５月３１日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ６名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 原 俊 英

委  員       小 松  豊

委  員       佐 藤 克 也

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

    欠席委員数 １名

委  員       田 口 信 之

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        報道制作局次長兼制作部長

                   阿 部 卓 司

        報道制作局プロデューサー

                   吉 田 幸 弘

        報道制作局ディレクター

                   矢 野 一

        事務局長       三 浦 茂 樹

        事務局        波 岡 功

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）６月単発番組・５月視聴率について

（３）合評課題について

   合評課題：3.11を忘れない

        造られた大地の上に～東日本大震災６年目の現実～

   放送日時：平成 29年３月 19日 午前１時 45分～２時 15分

（４）次回開催について

   日  時：平成 29年６月 28日（木）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：「ちょっといいコト！」

   放送日時：平成 29年６月 10日 午前７時 30分～８時 00分

（５）その他

５．概   要

番組は、東日本大震災で被災した陸前高田市の中華料理店を再建しようとする

姿を伝える内容

かさ上げされた大地に、賑わいのある街づくりが期待される中、補助金の交付

が以前より厳しくなり、場所の選定や再建費用の捻出に頭を悩ませながらも、

次世代のための故郷に再起をかける想いを追っていく

・定点観測した時系列の映像や、空からの撮影などで復興の様子がよく分かっ

た

・6年経っても苦しいリアルな部分がうまく表現されていた

・震災から 6 年経過した番組として、新たな切り口や焦点がないと訴求力が低

くなってしまう

・一番訴えたかったところをもっと掘り下げても良かった